Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

33Disponibilização: terça-feira, 22 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3143Caderno 1: Administrativo

 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8514865-84.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE SERVIÇO DE PLOTAGEM
POR DEMANDA PARA OBJETOS DA GERÊNCIA DE ENGENHARIA, CONFORME MEMORANDO Nº313/2023-CCOM. DESPESA
ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: IRANILDA DE SOUSA MOTA LTDA: CNPJ: 32.836.995/0001-
11; NUMERO DO EMPENHO: 2023NE001828; VALOR: R$ 825,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/08/2023;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8517599-08.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE PLACA EM AÇO
INOXIDÁVEL QUE SERÁ ENTREGUE A SENHORA MARIA DA PENHA FERNANDES, NO PRIMEIRO DIA DO EVENTO
XVII JORNADA LEI MARIA DA PENHA, EM RECONHECIMENTO A LUTA DOS DIREITOS DAS MULHERES, CONFORME
MEMORANDO Nº332/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.
75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: CAUBI IND. E
COM. DE PLACAS LTDA: CNPJ: 07.833.320/0001-71; NUMERO DO EMPENHO: 2023NE001839; VALOR: R$ 270,00; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/08/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8514518-51.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE ETIQUETAS
AUTOADESIVAS A SEREM UTILIZADAS PELA ASSESSORIA DE CERIMONIAL, CONFORME MEMORANDO Nº335/2023-
CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº
14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE
MERCADINHO E PAPELARIA LTDA: CNPJ: 06.172.409/0002-52; NUMERO DO EMPENHO: 2023NE001840; VALOR: R$
779,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/08/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: SÍLVIO DE PAIVA RIBEIRO

EDITAL Nº 195/2023

Dispõe sobre alterações nos Anexos do Edital nº 173/2023 que divulga as listas de classificação provisória para efeito de
promoção automática, promoção por antiguidade e progressão por antiguidade dos servidores regidos pelas Leis estaduais nºs:
13.551/2004 e 14.786/2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Edital nº 173/2023, publicada no DJe de 21 de julho de 2023, que dispõe sobre as listas de classificação
provisória para efeito de promoção automática, promoção por antiguidade e progressão por antiguidade dos servidores regidos
pelas Leis estaduais nºs: 13.551/2004 e 14.786/2010.

CONSIDERANDO os recursos interpostos no prazo por meio dos processos administrativos: 8500137-61.2023.8.01.0154;
8516785-93.2023.8.06.0000; 8517012-83.2023.8.06.0000; 8516819-68.2023.8.06.0000; 8517183-40.2023.8.06.0000;

RESOLVE alterar a lista de classificação dos servidores do Poder Judiciário, constantes nos Anexos I e III do Edital
nº 173/2023 (DJE 21.07.2023), alusivo ao interstício 01.06.2022 a 31.05.2023, para efeito de promoção por antiguidade e
progressão por antiguidade, após a apreciação dos recursos pela Comissão de Ascensão Funcional, nos termos dos art. 15, §
2º, da Resolução nº 7, de 12 de abril de 2007, com as seguintes modificações:

1. Excluir da lista de promoção por antiguidade os servidores constantes no Anexo I deste Edital, tendo em vista a ocorrência
de erro material, por estarem posicionados nas vagas imediatamente subsequentes às vagas disponibilizadas, ultrapassando o
quantitativo de 30% (trinta por cento) da classe;

Anexo I do Edital nº 173 /2023

Cargo/Classe Matrícula Nome Referência

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 23021 DAYANA PEREIRA FURTADO FARIAS SPJNSA04

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 22717 PEDRO HENRIQUE CAMARA DE SOUZA SPJNSA04

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 6893 JULIANA RODRIGUES MOREIRA PINHEIRO SPJNMA04

OFICIAL DE JUSTIÇA - PCCR2010/A 22592 JOÃO BAHIA DE HOLANDA SOUSA SPJNSA04

OFICIAL DE JUSTIÇA - PCCR2010/B 8308 KALINE BARATA BRAVOS SPJNSB05

2. Incluir na lista de promoção por antiguidade o servidor constante no Anexo I deste edital, após apreciação de recurso,
devendo ocupar a posição inicial;

Anexo I do Edital nº 173 /2023

Cargo/Classe Matrícula Nome Referência

OFICIAL DE JUSTIÇA - PCCR2010/A 22613 PEDRO EDUARDO TEIXEIRA FERNANDES SPJNSA04

3. Excluir da lista de progressão por antiguidade os servidores constantes no Anexo III deste Edital, tendo em vista a
ocorrência de erro material, por estarem posicionados nas vagas imediatamente subsequentes às vagas disponibilizadas,
ultrapassando o quantitativo de 30% (trinta por cento) da classe;

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: terça-feira, 22 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3143Caderno 1: Administrativo

Anexo III do Edital nº 173 /2023

Cargo/Classe Matrícula Nome Referência

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 7664 NICOLE DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS SOARES SPJNSC01

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 40563 CLAUDER REBOUÇAS DE AGUIAR SPJNSA03

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 8234 GRACILIANE ROCHA PEREIRA SPJNMC01

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 9006 ALDO LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR SPJNMC01

4. Incluir na lista de progressão por antiguidade o servidor, em decorrência da exclusão por erro material, devendo ocupar a
posição 18ª (décima oitava), após apreciação dos recursos;

Anexo III do Edital nº 173/2023

Cargo/Classe Matrícula Nome Referência

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 41140 FRANCISCO ALEX CAVALCANTE RODRIGUES SPJNMA02

5. Incluir na lista de progressão por antiguidade os servidores constantes no Anexo III deste edital, em decorrência da
exclusão por erro material, após apreciação dos recursos;

Anexo III do Edital nº 173 /2023

Cargo/Classe Matrícula Nome Referência

ANALISTA JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 4244 RAIMUNDO LIVIO ROCHA JUNIOR SPJNSC01

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/C 7707 ROBSON WILLIAM GIRÃO SARAIVA SPJNMC01

TÉCNICO JUDICIÁRIO - PCCR2010/A 7768 FRANCISCO RERISSON ALVES ARAUJO SPJNMC01

6. Conferir aos interessados o prazo de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, devidamente protocolizado no
SAJADM/CPA, a ser encaminhado para a Comissão Ascensão Funcional, sigla CAF.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de agosto de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

REPUBLICADO POR TER SAÍDO NO DJE Nº 3139, DE 16 DE AGOSTO DE 2023, PÁGINA 11, COM INCORREÇÃO NO
ORIGINAL

EDITAL Nº 203/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pelo
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº 01/2022, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de
21 de março de 2022, organizado pela Fundação Carlos Chagas (FCC), homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno de
26 de janeiro de 2023, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 13 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO o Edital nº 20/2022, de 16 de dezembro de 2022, que divulgou o resultado definitivo da avaliação dos
títulos e resultado final do concurso;

CONSIDERANDO o Edital nº 23/2023, de 17 de fevereiro de 2023, que divulgou o resultado definitivo dos candidatos que
concorreram às vagas reservadas aos candidatos com deficiência;

CONSIDERANDO o Edital nº 24/2023, de 13 de março de 2023, que divulgou a reclassificação de candidatos negros;

RESOLVE:

1. Tornar público os pedidos de final de lista formulado pelos candidatos Deisi Cristina Galleazzi - processo nº 8518414-
05.2023.8.06.0000, classificada em 34º lugar – vaga da ampla concorrência, e Nilson Hebert Nunes Pontes  -  processo nº
8518411- 50.2023.8.06.0000, classificado em 40º lugar – vaga da ampla concorrência, no Concurso Público para provimento
dos cargos de natureza efetiva de Analista Judiciáro – Área Judiciária, promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
(TJCE), regido pelo Edital nº 1/2022, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do dia 21 de março de 2022, homologado em
sessão realizada no Tribunal Pleno de 26 de janeiro de 2023, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 13 de fevereiro de
2023.